V.

rum mox ut animaduertit prudenti consilio eum romam mittere disposuit. ut domini apostoli seruitunc temporis scissimi uiri benedictione sumi sacerdoti honorem suscipet. & sic maiori fiducia animatus iterum ad populum francorum rediret. Quod cum uirs eius dui renuerat se tante auctoritatis honore indignum esse referens tandem ducis omnium quod fidelium unanimitate iustus assensu prebuit. et precipue quia dispensatio dei ita disposuit romam directus est. At beatissimus apostolus die quarta ante quam illo ueniret anglica in somnis ammonitione ammonitus est. ut cum cum omnibus honore suscipiat & archiepiscopum ordinaret nichil quod ei negaret quicquid ab eo petisset. quod et apostolicus deifice pedit. cum quod benedictum nomen sibi clemens imposuit. & hoc quod eum paternus sanctus corroboratum rebus ecclesiasticis ditatum. in opus euangelii remisit iterum. Ille uero apostola benedictione sublimatus ad prefatum francorum ducem repedauit. qui cum cum summa honoris magnificencia susceptum in boreales regni partes durex. Quo scilicet uir christi duce properans patam scie fidei flammis illustrans haud minimum animarum deo acquisuit lucrum. **N**ec in longum distulit radbodus fr. III sonice gentis regem secundo repetere quem

ut antea lapide duriorē expt. ut se nū apē eū  
posse persensit fructificare. ad danorum popu-  
los iter euangēzandi conuertit. illuc q; ongen-  
dū regem eorum nulli feritate comparandū  
offendit. qui nec uerbis fidei obduratum ani-  
mū subdere potuit. nec uirum sc̄m deo ui-  
bente nisi honorifice tractauit. Acquisitus m̄  
do terdenis cuiusdem patē pueris ne sine fruc-  
tu prorsus inde rediret. hos iter agendo cate-  
riratos baptizauit. sic q; franciam adire fes-  
tinauit. Dum q; pūis uerbi dei seminator ī  
agens nauigaret p̄ confinū danorum et fre-  
sonū ad quandam peruenit insulam. fosites-  
tant appellatam ab idolo fosite. cuius & fa-  
nū inibi erat cōstructum. Qui locus dū a pa-  
ganis intantum ueneraretur. ut nemo aliqd  
quarumlibet rerum tangere. nec etiam a fon-  
te ibidem ebulliente aliquis auderet nisi ta-  
cens aquam haurire. uir sc̄s paruipendens  
loci religionē gētis superstitionem. suis p̄cep-  
queq; necessaria sibi inde ministrare. quin  
et tres homines in eodem fonte. sub inuoca-  
tione sancte trinitatis non phorruit bapti-  
zare. Quod pagani intuentes stupore p̄triti-  
regi radbodo factum retulerunt. et quod  
nec alicui suoꝝ quicquā mali contigisset.  
cum q; uirum statim cum suis uel furore exa-  
gitari. uel ueloci morte perire non dubita-  
uerunt. Rex etenim omni belua crudelior.

in sacerdotem dei nimio furore succensus.  
suum inuicias dorum ulcisci cogitans.  
suo more pertidum sortes super seruum dei  
suos q; mittebat. sed nil inde proficiens n̄  
tantum unus sorte monstratus. mox & mar-  
tire effectus est. · I I I I.

**R**ex uero sc̄m uirum ad se uissit accersiri.  
cum multum increpans. cur sacra sua uio-  
lasset. deo q; suo inuiriā irrogasset. Cui p̄co-  
ueritatis constanti animo respondit. Non ē  
deus quem colis sed diabolus. qui te pessimo  
errore o rex decipit. & animam tuam et̄nis  
secum subiē flammis. Non ē d̄s nisi unius q;  
creauit celum et terram. mare et om̄ia que i  
eis sunt. quē qui uera fide colit. uitam et̄nā  
habebit. Cuius ego seruushodie t̄ testificor.  
ut ab idolis tandem aliquā resipiscas. et cre-  
dens in unum deum patrem omnipotentē.  
dñm q; n̄rm ih̄m xp̄m. uite fonte baptiza-  
re. omnibus q; peccatis ablucere. ut nouus  
homo deinceps existens gloriam pennē  
cum deo & sc̄is eius habe merearis. Si for-  
san his non obtempas. gehenne suppliciis  
cum diabolo cui seruis cruciandus in eū  
destinaberis. Ad hęc rex in humane com-  
motus est. non rebellem animū uerbis  
sancti uiri inclinans. sed t̄n̄ cum cum ho-  
nore ad pippinum ducem francorum re-  
misit. Qui eius letatus aduentu fecit eū

uerbi dei iam inchoato op̄i uirilit̄ insiste  
 re. At uir sc̄s strenue cepit semina uite per  
 urbes. castella. uicos. serere. exhortans ōs  
 quos prius euanḡlicabat animi proposito  
 inuiolabilit̄ persistere. Hec mora p̄ dies  
 singulos numerus fidelium crescebat. et  
 maior credentium t̄ba ad ubi dei agnitio  
 nem per uenerabilem pontificē. Uillibror  
 dum confluiebat. Ceperunt itaq; plurimi  
 fidei feruore incitati offerre patrimonia  
 sua uiro dei. quibus ille acceptis mox in eis  
 eccl̄as edificari uisit. statuens per singulas  
 p̄sbyteros. uerbi dei sibi cooperatores. sic q;  
 uir sanctus de die in diem proficiebat. & nu  
 merum pl̄i deo. ubi. exemplis. operibus au  
 gebat. Cum autem pippinus dux francor̄  
 hominem exuit. karlus eius filius patris  
 regno potitus. ad multas gentes sceptra di  
 latauit francorū. deuictō etiam radbodo.  
 fresiam suo subuigauit impio. In quatē gen  
 tes sc̄s. willibrordus ponit ep̄c. sedi q; ep̄a  
 li in trajecto castello delegatus. cunctas il  
 linc uetus erroris tenebras expulit. om̄sq;  
 illius patē p̄los euanḡlica luce pfudit. Ben  
 tem nuper gladio uictam. mox armis di  
 uinis armatam. cultus idolorum tumpha  
 liter fecit tumphare. & ab iugo sathanē  
 diuinitus emancipatam diuino cultui  
 statuit obtemperare. V. Vte ta folia. in ape. Hec  
Smulta alia.

**P**lurima signa per eum dñs mundo dignatus est ostendere. ex quibus pauca de pluribus. conabor paucis perstringere. Nam cuncta q's expediet. Tempore quodam dum uir uenerabilis more solito per suam diocesim semina uite spargens iter egisset. ad quandam insulam Walacriam nuncupatā ueniens. antiqui erroris idolum reppit. quod cum uir sc̄s dī rēlo feruens confringeret eiusdē custos idoli gladio cap̄ ipsius p̄cussit. sed deo defendente nullam oīmino lesuram sustinuit. Infelix tñ ille immundo sp̄u arrept. post t̄duum infelicit̄ expurauit. alio quo q̄ temp̄e iter faciens ad quandam sue ditionis cellulam. que ex fluuiο p̄t̄fluente suestra dicitur. segetem cuiusdam diuitis ppter compendium b̄uoris uic̄ cum suis subintrauit. quod custos segetis eernens. uirum dei nefandis uiciis blasphemare n̄ abhorruit. hoc cum socii secum comitan tes ulcisci uellent. uir sc̄s eos compescuit. magis uolens oīmbus ad salutem p̄dēe q̄ aliquem sua causa pure. Contradicentis ḡ uiri cedens op̄briis. via qua intrauit redit. Post t̄duum u. multis cernentibus in eodem loco idem infelix repentina morte uitam finuit. Item dum uir dō plenus in maritimis locis aquę dulcis penuria suos cerneret commilitones ardo

rem sitis grauiter ferre. unum ex illis accep-  
sunt. p̄cipiens ei infra tentorum paruam  
aperire fossam. Ibi secreto deum exorauit. ut  
qui p̄t̄lo suo in deserto aquam pduxit de pe-  
tra. seruis suis eadem mis̄cā de arenosa  
aquam pduceret terra. Qui mox exaudit.  
& subito fons dulcissimi saporis erupit.  
quod sui cernentes. maximas deo gr̄as retu-  
lerunt et laudes. Item uir sc̄s XII. mendi-  
cantes sibi in itinere obuiam uenientes. ex  
sua speciali flascone fec̄ om̄s usq; ad satieta-  
tem epotare. Ast illis abeuntibus. nec longo  
interualllo facto. eadem optimi uini plena-  
iuuenit flasco. Venit iterum uir sc̄s ad suum  
uisitandi grā monasterium. qui singla cir-  
cuiens habitacula fratum. ut moris est bo-  
ni pastoris. explorando si quid foret in illis  
emendandum. puenit ad cellarum. Quod  
intrans. modicum uini tantum in una rep-  
perit tunna. in quam baculum quē por-  
tare consueuit. cum benedictionis gratia  
inmittens exiuit. Ast nocte eadem mirum  
in modum in eodē uasco cepit crescere ui-  
num. nec uasis capacitas sufficit. quin sū  
motenus erumpet. Quod cellararius intuēs  
obstupuit. nec ausus est celare. quod diui-  
nitus fieri cognouit. Mane autem facto.  
uenit ad sc̄m dī se p̄sternens pedibus. & re-  
indicat factam. Qui more solito p̄cep. ne-

cui id miraclm ante sui obitum ediceret. huic  
aluid non dissimile non reticendum est miracu-  
lum. In cuiusdam patris familias domo. longiti-  
neris laborem paulisp cum suis alleuiare cu-  
piens ex quatuor modicis flas conibus quas  
tantum ad itineris solatium secum sui fere-  
bant. quadraginta viros cum dei benedicti-  
one satiauit. Idem uir sc̄s ob euanḡizandi  
grām more solito adiens fresiam. cuiusdam  
diuitis pratū. causa refocillandi equos in-  
travit. quod ut ille diues cognouit. spū er-  
roris instigatus. equos cede & pascuis abiē-  
cepit. Quem uir dei blande alloquit̄. rogans  
ne sic inhumane uellet agere. sed potius īte-  
sedata aliquantulum mitius agens. pacifi-  
ce secum bibere. Ille p̄tinax in malitia conui-  
ciorum ingeminans opbria. cur me inquit  
bortaris bibere & pacem tecum inire. cum  
indignum ducō tecum bibere. ſcontra uir  
sc̄s modeſte. si non uelis inquit mecum bi-  
bere non bibe. Quid plura. Vir sc̄s ceptum it̄  
pagit. infelix ille penam fitis immanissime  
sustinuit. nec anhela deinceps uiscera potu-  
refrigerare potuit. donec penitentia duct̄  
recognouit. quantum piaculi in seruum  
dei commisit. qui anno sequenti uirū sc̄m  
eādem uia reuertentem. iam semiuīus  
aduit. dep̄cans pro amore xp̄i ſe a pena